災害情報研究会 R３年度 第３回定例会議事録

1.日 時：2021年 6月 18日（金） 15:00～17:00

2.場 所：オンラインミーティング（zoom）

3.出席者：（８名：敬称略・順不同）

高橋(インフォコム)、上倉（FM防災 Lab）、野田（アジア航測）、前田（AIG損保）、梅田、

杉山（富士通）、水落（NECソリューションイノベータ）、市川（レスキューナウ・議事録）

4.議事

(1) 7月 8日発表会の準備

・発表者は高橋副座長。

・発表資料は前回パワーポイントを本日の検討結果をもとに修正する。

(2) 今後の活動計画

・ニューノーマルを踏まえた災害対応の変化を研究していく。

 7月：発表会の結果報告（高橋）

    新型コロナ対応モデルのサマリー化

 8月：インフラ系のサイバー事故の事例紹介（水落）

 9月：リモート防災訓練の紹介・体験（高橋）

 10月：リモート防災訓練の紹介・体験（梅田）

 11月：リモート防災訓練の紹介・体験（市川）

5.次回開催予定

日 時：2021年 7月 16日（金）15：00～17：00

場 所：オンラインミーティング（zoom）

以 上